
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa  

 

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 28.03.2024 
OGGETTO:                                

 

 

 

 
                

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

CONSIDERATO che il 29 marzo 2024 ricorre la commemorazione del Venerdì Santo, e che 

in tale occasione come ogni anno è prevista la cerimonia alla presenza delle Autorità cit-

tadine, con corteo dal Calvario fino alla Chiesa del Carmine passando per Corso Italia e 

Corso Castelmonardo;  

RITENUTO necessario far fronte allo svolgimento della cerimonia sopra citata attraverso 

l’acquisto di fiaccole da posizionare lungo Corso Italia e Corso Castelmonardo;  

RITENUTO procedere ad approvvigionarsi del materiale suddetto; 

VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 , modificato dall’art. 1 comma 502 della 

Legge n. 208/2015 e ss.mm.ii che prevede per acquisti di beni e servizi di importo pari o 

superiore a €.5.000,00 e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario l’obbligo di 

ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA);  

CONSIDERATO CHE la spesa prevista è inferiore a €. 5.000,00 e pertanto è ammesso l’af-

fidamento anche al di fuori del MePA; 

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 140.000 

€ per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 

contenute nell’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che con nota n. 2637/2024 è stato chiesto preventivo per la fornitura di  

fiaccole con sottovaso alla DUE PIEMME SRL con sede a Filadelfia in Corso Italia, 62 P.I. 

02009820792; 

VISTA l’offerta prot. n. 2682 presentata dalla DUE PIEMME SRL con sede a Filadelfia in Corso 

Italia, 62 P.I. 02009820792, per un importo pari ad € 139,30 (IVA 22% inclusa), per la forni-

tura delle fiaccole, risulta essere congrua rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta 

amministrazione, alle caratteristiche tecniche degli articoli in oggetto e al prezzo posto a 

base di affidamento; 

 

RITO DEL VENERDI’ SANTO - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDA-

ZIONE. CIG B109D10E9D- 

Progressivo Generale N. 155 in data 28.03.2024 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

RITENUTO opportuno procedere all’acquisto di cancelleria e materiale di piccolo consumo 

per l’importo complessivo di € 139,30 (IVA compresa); 

CONSIDERATO necessario procedere ad impegnare la somma complessiva di € 139,30 – 

(I.V.A. inclusa comprese le spese di spedizione) con imputazione sul cap. n. 2110 del bi-

lancio di previsione 2024, in corso di approvazione; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4/2024 di nomina del sottoscritto a responsabile 

l‘Area Amministrativa; 

VISTA la RICHIESTA di INFORMAZIONE ai sensi dell’art.91 del D.Lgs 06/09/2011, n. 159 e suc-

cessive modifiche ed integrazioni, PR_RNUTG_Ingresso_0014264_20240327 utilizzando il col-

legamento alla Banca Dati nazionale unica della documentazione Antimafia (B.D.N.A.); 

DI revocare immediatamente l’affidamento in questione qualora l’informazione (B.D.N.A.) ri-

sultasse negativa;  

VISTO il DURC (Documento di regolarità contributiva), rilasciato dall’INPS con numero proto-

collo 42222945, risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. – I.N.A.I.L. con scadenza 28.05.2024; 

VISTO l’art. 163 comma 2 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, con il quale viene consentita, nel caso 

in cui non sia stato  deliberato il bilancio in previsione, la gestione provvisoria, nei limiti dei 

corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato; 

VISTO l’art . 184 del D.Lgs. n. 267/2000;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

DI AFFIDARE ed impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta: 

- DUE PIEMME SRL con sede a Filadelfia in Corso Italia, 62 P.I. 02009820792, per un importo 

pari ad € 139,30 (IVA 22% inclusa), per la fornitura di fiaccole CIG B109D10E9D; 

DI IMPEGNARE, la somma di € € 139,30 IVA compresa, imputando la spesa sul capitolo 

2110 del Bilancio di previsione 2024;  

DI DARE ATTO che: 

- il pagamento avverrà su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 

267/2000 senza successivo atto. 

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Amministrativo;  

 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile atte-

stante la copertura finanziaria. – 

                       IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

                F.to Geom. Francesco Conidi 

         



Comune di Filadelfia -                 Pag. 3 

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura fi-

nanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

  

          IL RESPONSABILE L’AREA FINANZIARIA  

                                                                              F.to Dr. Fabio Giuseppe Serratore 


